
Градска изборна комисија, на основу члана 25. ст. 1 тачка 21 Закона о локалним изборима 
(''Службени гласник Републике Србије '' број : 14/22 ) и члана 9 ст.1 тачка 21. Пословника о раду 
Градске изборне комисије ( '' Службени лист града Крагујевца '' број 8/22), на седници одржаној 
дана 10.11.2023. године, донела је  

ЗАКЉУЧАК  
о 

праћењу изборног процеса за избор одборника  
 Скупштине града Крагујевца 

 

I  Заинтересована регистрована удружења чији се циљеви остварују у области избора, којa 
желе да прате изборни процес за  избор  одборника Скупштине града Крагујевца подносе пријаву 
Градској изборној комисији  до 9. децембра 2023. године до 00:00 часова. 

Пријава за праћење изборног процеса подноси се на Обрасцу ДП-1/23 уз коју се прилаже 
извод из Регистра удружења и списак лица која се пријављују за праћење изборног процеса на 
Обрасцу ДП-2/23  (домаћи посматрачи). 

Удружење може за посматрача да пријави само пунолетног држављанина Републике 
Србије. 

Удружење не може за посматрача да пријави кандидата за одборника Скупштине града 
Крагујевца или члана органа и тела ангажованих на спровођењу избора за одборнике Скупштине 
града Крагујевца. 

Испуњеност услова за праћење изборног процеса за избор одборника Скупштине града 
Крагујевца, утврђује Градска изборна комисија. 

 II  Заинтересоване међународне и стране организације и удружења која желе да прате 
изборни процес за избор одборника Скупштине града Крагујевца подносе пријаву Градској 
изборној комисији  до 6. децембра 2023. године до 00:00 часова. 

Пријава за праћење изборног процеса подноси се на Обрасцу СП-1/23 и списак лица која се 
пријављују за праћење изборног процеса на Обрасцу СП-2/23  (страни посматрачи) као и списак 
преводилаца који ће бити у пратњи пријављених посматрача. 

Пријаву и списак посматрача, Градска изборна комисија без одлагања доставља 
Министарству спољних послова, ради давања мишљења. 

 Ако је мишљење Министарства спољних послова позитивно, Градска изборна комисија 
утврђује испуњеност услова да страни посматрачи прате изборни процес за избор одборника 
Скупштине града Крагујевца. 
 
 III По утврђивању испуњености услова, Градска изборна комисија подносиоцу пријаве 
издаје одговарајуће овлашћење, а домаћим и страним посматрачима и преводиоцима одговарајуће 
легитимације у које се уписују неопходни подаци из списка приложеног уз пријаву. 
 

IV Посматрачи су дужни да се крећу у оквиру овлашћења која су добили од Градске 
изборне комисије. 

Преводилац нема право да на бирачком месту борави без посматрача у чијој је пратњи. 
Присуство посматрача бирачки одбор констатује у записнику о свом раду.  



     Посматрачи рада бирачког одбора дужни су да поступају по правилима о одржавању 
реда на бирачком месту. 

 Градска изборна комисија може представнику посматрача да одузме легитимацију ако се 
посматрач не понаша у оквиру својих овлашћења. 

 

Градска изборна комисија 
Број: 013 – 101 /23-XXXII-01 

Датум: 10.11.2023. године 
К р а г у ј е в а ц 

 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                     Јелена Величковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


